平成３０年度 第９回 京丹波町教育委員会定例会 議事録

Ⅰ 開催日時   平成３０年１２月１７日（月） 午前９時３０分から

Ⅱ 開催場所   京丹波町和知支所 小会議室

Ⅲ 出席委員   樹山静雄教育長 藤田道子教育長職務代理者

竹吉美公委員 上田明成委員 竹内裕子委員 津田勝二委員

※ 欠席した委員 なし

Ⅳ 出席説明者  堂本光浩教育次長兼学校教育課長  山根美智代社会教育課長

  西田三郎教育委員会参与  片山幸男学校教育課教育振興室長

  四方妃佐子学校教育課学校教育係長

Ⅴ 傍聴者    なし

【会議内容】

１ 開 会（司会：教育次長）

２ 教育長挨拶

 【教育長】 平成３０年１２月１２日付けで教育長に就任したことの報告を行うととも

に、今後の教育推進にあたっての理念を説明した。

３ 職務代理者の指名

 【教育長】 地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１３条第２項の定めにより、

教育長職務代理者を決定することとしたい。

       職務代理者には、引き続き藤田道子委員を指名させていただく。

 【委 員】 賛成、異議なし。

４ 議事録の承認

【教育長】 平成３０年度第８回定例会議事録について諮る。

【全委員】 指摘事項なし。

【教育長】 平成３０年度第８回定例会議事録について、承認する旨を告げる。

５ 報告事項

（１）教育委員会教育長並びに教育委員会委員の任命について

 【教育長】 事務局に説明を求める。

【事務局】 教育委員会教育長並びに教育委員会委員の任命について、平成３０年１２

月町議会において教育委員会教育長に樹山静雄氏を、教育委員会委員に竹

吉美公委員を再任いただくことで同意を得た旨報告した。また、１２月補

正予算の概要についても説明した。

【教育長】 何か意見等はないか。

 【委 員】 特に意見等なし。

（２）社会教育課関係報告

 【教育長】 事務局に説明を求める。

【事務局】 １１月及び１２月中旬に実施した行事の報告、１２月今後及び１月の行事

予定及び各種団体等の表彰受賞について報告した。

【教育長】 何か意見等はないか。大きな賞をたくさん受賞できたことは、子どもの活

動の背景に大人の頑張りが伺えて大変嬉しいことである。

 【委 員】 特に意見等なし。

６ 協議事項

（１）次回教育委員会定例会の開催について

【事務局】 平成３０年度第１０回定例会の開催日時について調整をお願いする。

【全委員】 調整の結果、１月１８日（金）午後３時から和知支所小会議室で開催する

ことで決定した。

（２）平成３０年度南丹教育委員会連絡協議会視察研修会について

 【事務局】 平成３０年度南丹教育委員会連絡協議会視察研修会出欠、当日の集合時間

及び集合場所の確認を行う。

 【全委員】 当日、午前８時１０分に町中央公民館を出発することで確認した。

７ 教育長職務代理者閉会宣言

（午前１０時１５分閉会）以上

■ 教 育 長

■ 教育長職務代理者

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

（調製者  教育次長 堂本光浩）